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Dyskusja „Niezależność »Obrazu« – drugoobiegowe
czasopismo szczecińskie w walce z komunizmem” –
Szczecin, 27 października 2011

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie, szczecińskie Koło Stowarzyszenia Wolnego
Słowa, Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego NSZZ „Solidarność” oraz Książnica Pomorska w
Szczecinie zapraszają na dyskusję, pt. „Niezależność »Obrazu« – drugoobiegowe czasopismo
szczecińskie w walce z komunizmem”. W dyskusji udział wezmą: Tomasz Zieliński, dr Michał
Paziewski, Piotr Mync oraz Andrzej Milczanowski. Dyskusję poprowadzi dr Artur Kubaj.

„Obraz” był czasopismem polityczno-społecznym, wydawanym od maja 1983 r. do czerwca 1989 r.
w Szczecinie przez Niezależny Zespół Solidarnościowy, skupiający grupę działaczy opozycji
wywodzących się z „Solidarności”. Czasopismo zostało założone przez Stefana Konstantego
Kozłowskiego (działacza WZZ Pomorza Zachodniego), we współpracy ze Zdzisławem Konurym
(działaczem „S”). W tym okresie ukazało się 71 numerów drukowanych początkowo w formacie
A4, potem A5. „Obraz” był miesięcznikiem o nakładzie od 600 do 2 tys. egzemplarzy. Redaktorem
naczelnym był Tomasz Zieliński (redaktor nacz., wcześniej dziennikarz „Kuriera Szczecińskiego” i
„Jedności”, w okresie redagowania „Obrazu” konduktor), wspomagany m.in. przez Wojciecha
Soińskiego (prawnika, przewodniczącego KZ „S” przy Sądzie Wojewódzkim w Szczecinie) i
Michała Paziewskiego (historyka, dziennikarza „Jedności”). Za organizację i kolportaż
odpowiedzialny był Piotr Mync (architekt, faktyczny szef Niezależnego Zespołu
Solidarnościowego), Zdzisław Konury oraz Sławomir Lener (architekt, projektował okładki
„Obrazu”). Druk odbywał się u Janiny i Henryka Szorców w Policach (do 1988 r., kiedy to
drukarnia została wykryta i zlikwidowana przez SB). Spotkania redakcyjne początkowo odbywały
się w mieszkaniu Haliny Swarcewicz na osiedlu Słonecznym, później w innych mieszkaniach
konspiracyjnych. Publikowano artykuły o tematyce polityczno-społecznej, serwis aktualności,
felietony i komentarze odnoszące się do sytuacji w Szczecinie, Polsce i świecie; informowano o
prześladowaniach i oporze społecznym. Publikowano przedruki z prasy emigracyjnej, książek z
podziemnych wydawnictw, ukazało się kilkadziesiąt utworów literackich, m.in. wiersze Heleny
Raszki i Joanny Kulmowej. Jako pierwsze w polskiej prasie pojawiły się informacje o konflikcie
granicznym z NRD. W 1986 pismo otrzymało honorową nagrodę niezależnych dziennikarzy im.
„Po Prostu”.
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